Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Чинарская средняя общеобразовательная школа №1 »
(МБОУ «Чинарская СОШ №1 »)

ПРИКАЗ № ___ от 31.08.2020 г

Об утверждении локальных актов об организации
питания обучающихся МБОУ «Чинарская СОШ № 1»

В соответствии со статьями 37, 41 и 79 Федерального закона от 29.122012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 № 45, по согласованию с управляющим советом (протокол от 20.01.2020 № 8), с учетом мнения совета родителей (протокол от 20.01.2020 № 4)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие локальные акты МБОУ «Чинарская СОШ  № 1 »:
· положение об организации питания  (приложение № 1);
· положение о бракеражной комиссии (приложение № 2).
2. Делопроизводителю Ибрагимовой Ф.Г.и специалисту ИКТ в срок до 31.01.2020 года:
· опубликовать локальные акты, указанные в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МБОУ «СОШ № 1 п. Белиджи», разместить их на информационных стендах ;
· проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся об изменениях документов об организации питания;
· ознакомить с положением работников, чью трудовую деятельность затрагивает документ.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2020 года.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор

	[bookmark: _GoBack]У.М. Гусаева